РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2014 ( 77
х. Венделеевка
Об отчете об исполнении

бюджета Туриловского сельского

поселения Миллеровского района

за 1 квартал  2014 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 Решения Собрания депутатов Туриловского сельского поселения от 27.03.2012 № 194 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Туриловском сельском поселении»  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 1960,5 тыс. рублей, по расходам в сумме  2043,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 83,2 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2014 года является Администрация Туриловского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Туриловского сельского поселения  обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2014 года, согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал  2014 года
в Собрание депутатов Туриловского сельского поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Туриловского

сельского поселения                                                      Н.А.Данильченко
Постановление  вносит

сектор экономики и финансов Администрации

Туриловского сельского поселения
    Приложение

 к постановлению Администрации

 Туриловского сельского  поселения
от  14.04.2014 №77
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Туриловского сельского поселения

Миллеровского района за 1 квартал  2014 года

Исполнение бюджета  Туриловского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал  2014 года составило по доходам в сумме 1960,5 тыс. рублей, или 17,28 процентов к годовому плану, и по расходам в сумме 2043,7 тыс. рублей, или 17,76 процентов к плану года. Исполнение по доходам уменьшилось по сравнению с аналогичным периодом прошлого года на 727,1 тыс. рублей, или на 27,1 процентов. Исполнение по расходам уменьшилось на 86,1 тыс. рублей, или 4,0 процента. Дефицит по итогам за 3 месяца 2014 года составил 83,2 тыс. рублей.

Показатели бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 903,4 тыс. рублей, или 15,65 процентов к годовым бюджетным назначениям, что ниже уровня соответствующего показателя прошлого года на 178,4 тыс. рублей, или на 16,5 процентов.

Так, по отдельным налоговым источникам по сравнению с соответствующим периодом прошлого года наблюдается перевыполнение:

налог на имущество физических лиц – на 145,9 тыс. руб.;
гос. пошлина  - на 1,3 тыс. рублей;

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Туриловского сельского поселения Миллеровского района  за   1 квартал 2014 года составил 1057,1 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района:

обеспечение деятельности учреждений культуры, а также проведение мероприятий в отраслях социально-культурной сферы – 757,7 тыс. рублей;

на жилищно-коммунальное хозяйство направлено – 451,3 тыс. рублей;

на социальное обеспечение – 14,4 тыс. рублей.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

  По итогам 1 квартал 2014 года муниципальный долг  Туриловского сельского поселения отсутствует.

Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Туриловского сельского поселения Миллеровского района по итогам 1 квартал отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района была направлена на обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

В составе  бюджета  Туриловского сельского поселения Миллеровского района расходы на заработную плату исполнены в объеме 588,1 тыс. рублей или 28,77 процентов всех расходов  бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района.

Из Фонда компенсаций областного бюджета бюджету  Туриловского сельского поселения Миллеровского района выделены субвенции в объеме 62,0 тыс. рублей, в том числе  на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  – 62,0 тыс. рублей.

Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета  Туриловского сельского поселения Миллеровского района отсутствует. По итогам первого квартала 2014 года муниципальный долг  Туриловского сельского поселения отсутствует.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Туриловского сельского поселения Миллеровского района была направлена на обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На  финансирование отраслей социальной сферы направлено 14,4 тыс. рублей, что составляет 16,14  процентов к годовым плановым назначениям.
	                                                                                           Приложение

к сведениям о ходе исполнения

бюджета Туриловского сельского

поселения Миллеровского района

                                                                                        1 квартал  2014 года

ИНФОРМАЦИЯ

об исполнении бюджета Туриловского сельского поселения

1 квартал  2014 года

 (тыс. руб.)

	Наименование
	Утвержденные бюджетные назначения

на год
	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5771,6
	903,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	475,3
	75,1

	Налог на доходы физических лиц
	475,3
	75,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 налогового кодекса Российской Федерации
	475,3
	75,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	102,9
	32,3

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	1,0
	4,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	1,0
	4,0

	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	1,0
	4,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	101,9
	28,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	101,9
	28,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4018,1
	382,1

	Налог на имущество физических лиц
	159,7
	146,7

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	159,7
	146,7

	Земельный налог
	3858,4
	235,4

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	3808,7
	225,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3808,7
	225,1

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	49,7
	10,3

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	49,7
	10,3

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	39,1
	2,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	39,1
	2,2

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	39,1
	2,2

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1126,8
	410,2

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1126,8
	410,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды  указанных земельных участков
	1100,0
	402,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключения договоров аренды указанных земельных участков
	1100,0
	402,8

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных   участков бюджетных и автономных учреждений)
	26,8
	7,4

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся  в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	26,8
	7,4

	ШТРАФЫ,САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	9,4
	1,5

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	9,4
	1,5

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений
	9,4
	1,5

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5568,1
	1057,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	5667,8
	1156,8

	Дотации бюджетам субъектов  Российской Федерации и муниципальных образований
	2380,1
	1094,8

	Дотации на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	2380,1
	1094,8

	Дотации бюджетам  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2380,1
	1094,8

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	62,0
	62,0

	Субвенции бюджетам на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62,0
	62,0

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	62,0
	62,0

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,0

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	3225,5
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	3225,5
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	3225,5
	0,0

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-99,7
	-99,7

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-99,7
	-99,7

	ИТОГО ДОХОДОВ
	11339,7
	1960,5

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Земельные участки, находящиеся в государственной и муниципальной собственности

	Продажа (уменьшение стоимости) земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности

	Земельные участки до разграничения государственной собственности на землю

	Поступления от продажи земельных участков, на которых расположены иные объекты недвижимого имущества, зачисляемые в местные бюджеты

	Иные земельные участки, находящиеся в государственной собственности

	Поступления от продажи иных земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	3757,9
	810,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	745,7
	146,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2903,5
	658,9

	Другие общегосударственные вопросы
	108,7
	5,0

	Национальная оборона
	62,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	62,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	88,5
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	88,5
	0,0

	Национальная экономика
	189,8
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	189,8
	0,0

	Лесное хозяйство

	Жилищно–коммунальное хозяйство
	695,0
	451,3

	Коммунальное хозяйство
	155,0
	91,5

	Благоустройство
	540,0
	359,8

	Культура, кинематография
	6564,1
	757,7

	Культура
	6564,1
	757,7

	Социальная политика
	94,2
	14,4

	Пенсионное обеспечение
	89,2
	14,4

	Пособия по социальной помощи населению
	5,0
	0,0

	Средства массовой информации
	50,0
	10,1

	Периодическая печать и издательства
	50,0
	10,1

	ИТОГО РАСХОДОВ
	11501,5
	2043,7

	ДЕФИЦИТ (–), ПРОФИЦИТ (+)
	-161,8
	-83,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
	161,8
	16,6

	Изменение остатков средств бюджета
	161,8
	-66,6